«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора»
 от 25 февраля 2022 года № 7-15/187 «Об утверждении  Положения
 об установлении мер по материальному  и социальному обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Печора»

Руководствуясь статьей 139 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности  контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 25 февраля 2022 года № 7-15/187 «Об утверждении Положения об установлении мер по материальному и социальному обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Печора» следующие изменения:
1.1. В приложении к решению:
1.1.1. Дополнить раздел 7 Положения об установлении мер по материальному и социальному обеспечению лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии муниципального района  «Печора» пунктом 7.5. следующего содержания:
«7.5. В случае превышения фактически начисленной оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии МР «Печора,  над плановым фондом, в связи с выплатами среднего заработка за дни нахождения в командировке, ежегодном оплачиваемом отпуске и т.д., а также компенсации за неиспользованный отпуск при увольнении, фонд оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной комиссии МР «Печора, увеличивается на разницу понесенных фактических расходов и плановым фондом.».

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета муниципального района «Печора» по бюджету, налогам и экономическому развитию муниципального района (Громов А.Н.) и по вопросам  социальной политики (Прошева Л.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
муниципального района «Печора»                                                              Г.К. Коньков

г. Печора
18 декабря 2024 года
№ 7-37/436
image1.wmf